
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 
 

 

PORTARIA Nº 261, 
DE 24 DE OUTUBRO DE 2022 

 
O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria nº 187, de 28/02/2020, publicada no DOU de 03/03/2020. 
 

Resolve: 
 

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo indicados, para, sob a Presidência do primeiro, 
desempenharem as funções de titulares e suplentes, na condição de eleitos e indicados, 
para comporem o COLEGIADO DO CURSO SUPERIOR DE LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO 
do Campus Petrolina do IFSertãoPE, com mandato de 02 (dois) anos, referente ao biênio 
2022-2024. 
 

Membro Titular Membro Suplente 

LUÍS NÍCOLAS de AMORIM TRIGO (2701139) UBIRAJARA SANTOS NOGUEIRA (2700556) 

Segmento: Área Comum 

ALBERTINA MARÍLIA ALVES GUEDES 
(1860024) 

DANIELLE JULIANA SILVA MARTINS 
(1761082)) 

Segmento Área Técnica 

JOSILENE ALMEIDA BRITO (2339454) VANDERLEY GONDIM (1544366) 

ALEXANDRE ROBERTO DE SOUZA 
CORREIA(1190626)  

JUSSARA ADOLFO MOREIRA (1812141) 

Segmento: Discente 

IZAÍAS ANTONIO DE SOUZA (201725030012) 
JEFERSON GOMES DA CONCEIÇÃO CRUZ 

(20192530083) 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 
 
 
 

FABIANO DE ALMEIDA MARINHO 
Diretor Geral do Campus Petrolina 

IF Sertão Pernambucano 

 

 

 


		2022-10-26T15:17:21-0300
	Fabiano de Almeida Marinho:69234620453




